
 Comune di Venzone – Deliberazione n. 3 del 19/01/2022  1 

 
 

 
Medaglia d'oro al merito civile  

 

COMUNE DI VENZONE 
Provincia di Udine 

Piazza Municipio, n° 1 - 33010 

 
 

 
C.F. 82000610301 P.I. 00550200307 
Tel. 0432 985266 Fax 0432985404 
 

 
Codice univoco fatturazione elettronica: UFMFWZ 

Sito web: www.comunedivenzone.it 

 
E-mail: comune.venzone@comunedivenzone.it 

PEC: comune.venzone@certgov.fvg.it 

 
 
 

__________ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
__________ 

 
COPIA 

ANNO 2022 
N. 3 del Reg. Delibere  

 
 
OGGETTO: DESIGNAZIONE ECONOMO COMUNALE.  
 
 
 L'anno 2022, il giorno 19 del mese di Gennaio   alle ore 17:00 nella sala comunale si è 
riunita la Giunta Comunale. Fatto l'appello nominale risultano: 
 
 

  Presente/Assente 
Pascolo Amedeo Sindaco Presente 
Di Bernardo Stefano Vice Sindaco Presente 
Bellina Marialisa Assessore Presente 

 
 
Assiste il Segretario Comunale Vazzaz dott. Alfredo. 
 
 
 
 Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. Pascolo Amedeo nella 
sua qualità Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi la Giunta 
Comunale adotta la seguente deliberazione: 
 
La presente seduta della Giunta Comunale si svolge in modalità telematica, ovvero audio-video 
conferenza, così come previsto dal D.L. n. 18 del 17.03.2020. 
 
Il presente provvedimento viene adottato ai sensi dell’art. 11, comma 5 della L.R. F.V.G. n. 3 del 
12.03.2020 e dell’art. 73 del D.L. n. 18 del 17/03/2020 in video conferenza. Il Sindaco e 
l’Assessore Bellina, collegati in video conferenza, il vice Sindaco collegato dalla sala Giunta e il 
Segretario Dott. Vazzaz collegato in teleconferenza. 
 
 
 

http://www.comunedivenzone.it/


 Comune di Venzone – Deliberazione n. 3 del 19/01/2022  2 

 
 
OGGETTO: Designazione economo comunale.  
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Richiamata la deliberazione consiliare in data 25.09.1971 n. 76 di approvazione del 
Regolamento comunale per la gestione del Servizio economato; 
 
Richiamata la deliberazione consiliare n. 25 del 28.06.2002 di approvazione del nuovo 
Regolamento per il Servizio economato; 
 
Preso atto che attualmente il dipendente Eugenio Bortolotti risulta essere il funzionario 
addetto al Servizio Amministrativo contabile del Comune di Venzone nonché titolare della 
relativa Posizione Organizzativa così come risultante dall’atto di nomina a firma del 
Sindaco Amedeo Pascolo di cui al numero di protocollo 90 del 07.01.2022; 
 
Ritenuto pertanto di assegnare al ruolo di economo comunale al dott. Eugenio Bortolotti, 
salvo revoca; 
 
Visti i pareri resi ed espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 
CON VOTAZIONE UNANIME, palese 
 
 

D E L I B E R A  
 
 
1. di dare atto di quanto sopra esposto; 
 
2. di nominare il dipendente dott. Eugenio Bortolotti quale economo comunale, addetto al 
servizio economato, in quanto attuale titolare di Posizione Organizzativa dell’Area 
Amministrativa – contabile del Comune di Venzone, così come previsto dall’art. 2 del 
Regolamento medesimo. 
 
Con separata, unanime e palese votazione, la presente delibera viene dichiarata 
immediatamente eseguibile, ai sensi art.1, c.19, LR 21/2003. 
 
 
 



 

 Comune di Venzone – Deliberazione n. 3 del 19/01/2022  3 

 
 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 
 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D. Lgs. n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 
favorevole alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione. 
 
 
 

Comune di Venzone, 19 gennaio   2022 Il Responsabile 
 F.TO EUGENIO BORTOLOTTI 
 
 
 
 
 PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE 
 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D. Lgs. n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 
favorevole alla regolarità contabile della proposta di deliberazione. 
 

Comune di Venzone, 19 gennaio   2022 Il Responsabile 
 F.TO EUGENIO BORTOLOTTI 
 
 
 
 
  



 

 Comune di Venzone – Deliberazione n. 3/COMM del 19/01/2022  4 

Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Presidente  Il Segretario 
F.to Pascolo Amedeo  F.to Vazzaz dott. Alfredo 

 
 
 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on line dal 
24/01/2022 al 07/02/2022 per quindici giorni consecutivi, ai sensi della L.R: n. 21/2003 e 
successive modificazioni. 
 
Comune di Venzone, lì   24/01/2022 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to Fabio Moscardino 

 
 
 
 

ATTESTATO DI ESECUTIVITÀ 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 19/01/2022, poiché dichiarata 
immediatamente esecutiva (art. 1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21 come modificato 
dall’art. 17 della L:R. 24/05/2004 n. 17). 
 
Lì 19/01/2022 
 

Il Responsabile dell’esecutività 
F.to Fabio Moscardino 

 
  

 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì   

Il Responsabile del Procedimento 
 

 


